[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03. 2016
           г. Канск                                                  № 60- пг

      О вынесении изменений в постановление администрации Канского района от 05.06.2014 №448-пг «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Канского района Красноярского края, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в ред. от  16.02.2016 №36-пг)
На основании решения Канского районного Совета депутатов от 26.02.2016 №56-435 «О внесении изменений в Решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 №54-423 «Об утверждении структуры администрации Канского района», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление администрации Канского района от 05.06.2014 №448-пг  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Канского района Красноярского края, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в ред. от 16.02.2016 №36-пг)  (Далее – Постановление) - внести следующие изменения:

1.1 Перечень должностей муниципальной службы администрации Канского района Красноярского края изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

       3.  Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий  за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 3 марта 2016 года.

Руководитель администрации

Канского района                                                                                 В.М. Гапоненко

Приложение

к Постановлению администрации Канского района

от 03.03.2016    №60- пг.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Канского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также, при замещении которых муниципальные служащие предоставляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы категории «руководители»:

1. Руководитель администрации Канского района.
2. Первый заместитель Руководителя администрации.
3. Заместитель Руководителя администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека.
Главные должности муниципальной службы категории «руководители»:

1. Руководитель Управления социальной защиты населения администрации Канского района.

2. Руководитель Управления образования администрации Канского района.

3. Руководитель Финансового управления администрации Канского района.
4. Руководитель КУМИ администрации Канского района.

Главные должности муниципальной службы категории «специалисты»:

1. Начальник юридического отдела администрации Канского района.
2. Начальник отдела документационного, кадрового и информационного обеспечения администрации Канского района
3. Начальник  отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки  администрации Канского района
4. Начальник отдела сельского хозяйства администрации Канского района.

5. Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Канского района.

6. Заместитель начальника отдела документационного, кадрового и информационного обеспечения администрации Канского района.
Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»:

1. Главный специалист по закупкам юридического отдела.

2. Главный специалист по механизации и вопросам охраны труда отдела сельского хозяйства.

3. Главный специалист по животноводству отдела сельского хозяйства.

4. Главный специалист по учету и отчетности отдела сельского хозяйства.

5. Главный специалист отдела планирования и экономического развития.

6. Главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП.

7. Ведущий специалист в области трудовых отношений отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки.

8. Ведущий специалист по правовым вопросам юридического отдела.

9. Ведущий специалист отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки.

10.  Ведущий специалист по вопросам планирования и прогнозирования отдела сельского хозяйства.

11.  Главный специалист отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки.

12.  Ведущий специалист отдела планирования и экономического развития.

    Старшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие

    специалисты»:

1. Системный администратор отдела документационного, кадрового и информационного обеспечения.

3